
 

PRACOVNÍ LIST 
 

Název SŠ: SOU Uherský Brod 

Autor: Bc. Jan SMRTKA 

Název: Kontrolky 

Tematická oblast: Konstrukce motorového vozidla  

Ročník: 2. – 3. 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0369 

Datum vzniku: Srpen 2012  

 

ANOTACE:  

 Záměrem této sady výukových materiálů s názvem Konstrukce 

motorového vozidla je poskytnout žákům informace potřebné k získání 

teoretických dovedností pro řízení silničních motorových vozidel. Naučit 

žáky rozlišit základní pohonné stroje, zařízení a jejich hlavní části, účel, 

princip činnosti a způsob využití. 

 Jednotlivé DUMy (prezentace, pracovní listy a testy) v této sadě popíší 

postupně tematické oblasti, které jsou probírány v předmětu Motorová 

vozidla na SOU.  

 Konkrétně tento pracovní list je zaměřen na symboly kontrolek v el. 

soustavě                                  

 Návod: Tento pracovní list č. 7 navazuje na vědomosti žáků získané ve 

vyučovacích hodinách. 

Pracovní list je možné využít jak k samostatné práci během 

vyučování, tak k samostatné domácí práci studentů. 

                     

                                 Cílová skupina: 17-19 let 

                               

                                 Stupeň a typ vzdělání: Motorová vozidla, 2. ročník 

 

                                 Zdroj: Veškeré texty, tabulky, úkoly jsou dílem autora 



 

PRACOVNÍ LIST  
 

TÉMA: Kontrolky. 

Pracovní list č. 7 

 

Úkol č. 1. 

Napiš jakou barvu, symbol a význam mají kontrolky.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol č. 2 

Napiš jakou barvu, symbol a význam mají kontrolky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úkol č. 3 

Napiš jakou barvu, symbol a význam mají kontrolky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol č. 4 

Které ukazatele (budíky) jsou umístěny na přístrojové desce automobilu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 



ŘEŠENÍ  
 

TÉMA: Kontrolky. 

Pracovní list č. 7 

 

Úkol č. 1. 

Napiš jakou barvu, symbol a význam mají kontrolky.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol č. 2 

Napiš jaký barvu, symbol a význam mají kontrolky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Oranžová – pumpa – množství paliva  

 

- Červená – teploměr – přehřátí motoru  

 

 

- Červená – baterie – dobíjení 

 

- Červená – olejnička – mazání  

 

 

- Červená – P  – parkovací brzda  

 

- Červená – vykřičník  – brzdový systém 

 



Úkol č. 3 

Napiš jaký barvu, symbol a význam mají kontrolky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol č. 4 

Které ukazatele (budíky) jsou umístěny na přístrojové desce automobilu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

- palivoměr 

- otáčkoměr 

- rychloměr (tachometr), tachograf 

- teploměr 

- voltmetr 

- ampérmetr 

- tlakoměr vzduchu 

- tlakoměr oleje 

 

- Zelená – rozsvícená  světla – obrysová   

- Zelená – rozsvícená  světla – tlumená  

- Modrá – rozsvícená  světla – dálkové světla 

- Červená – přerušovaná světla – výstražná světla 

- zelená – mlhová světla – přední  

- Oranžová – mlhová světla – zadní  

- Zelené šipky – ukazatel změny směru jízdy nebo zapnutí 

výstražných světel 

 


